МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
22 апреля 2024 г.№ 59-о/д

О  реализации  образовательной  деятельности  с  применением  ИОС  и
дистанционных  технологий  обучения  использованием  ФГИС  «Моя  школа»,
ИКОП «Сферум» в МОУ «Рождественская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г.  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  РФ»,  Постановлением  правительства  Российской  Федерации  от
11.10.2023г.  №  1678  «Об  утверждении  правил  применения  организациями,
осуществляющими  образовательную  деятельность,  электронного  обучения,
дистанционных  образовательных  технологий  при  реализации  образовательных
программ» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022
г. № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа»
и  внесении  изменения  в  подпункт  «а»  пункта  2  Положения  об  инфраструктуре,
обеспечивающей  информационно  технологическое  взаимодействие
информационных  систем,  используемых  для  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в
электронной форме», письмом МАУ «И формационно-организационный центр» от
24.08.2023  №  ИОЦ-15-1497/З  «О  ведении  и  своевременном  заполнении
информационных  систем»,  письмом  правления  образования  администрации
Калининского муниципального округа № 33 от 16.04.2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П. 1. Назначить заместителя  директора по учебно-воспитательной работе Фролову
М.В.  куратором  реализации  образовательной  деятельности  в  учреждении  с
применением  информационно-коммуникационной  среды  и  дистанционных
технологий обучения с использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум».
П.2.  Кураторам  реализации  образовательной  деятельности  в  учреждении  с
применением  информационно-коммуникационной  среды  и  дистанционных
технологий обеспечить:
2.1.  проведение  информационно-разъяснительной  работы  с  педагогическими
работниками по вопросу реализации образовательной деятельности в учреждении с
применением  информационно-коммуникационной  среды  и  дистанционных
технологий обучения с использованием Ф ИС «Моя школа», ИКОП.

срок: постоянно;
2.2. проверить основные образовательные программы МОУ «Рождественская СОШ»
на  соответствие  новым  требованиями  законодательства  и  по  необходимости
обеспечить их корректировку;
2.3.  обеспечить  соответствующий применяемым технологиям уровень  подготовки
педагогических работников МОУ в срок до 31.08.2024;;

2.4.  обеспечить  мониторинг  соблюдения  условий  применения  электронного
обучения и дистанционных технологий при реализации основных образовательных
программ.
П.З.  Назначить  учителя  информатики Фролова  А.М.  администратором ФГИС
«Моя школа», ИКОП «Сферум» .
 П.4. Администратору, обеспечить:
4.1. формирование структуры МОУ «Рождественская СОШ» на 2024-2025 учебный
год  (создание  1-х  классов,  осуществление  перевода  2-10  классов)  в  ФГИС «Моя
школа», ИКОП «Сферум», в срок до 06.09.2024г.
4.2. регистрацию 100 % педагогических работников МОУ «Рождественская СОШ» в
ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», в рок до 01.09.2024 г.;
4.2. внесение прибывших обучающихся педагогических работников в контингент
МОУ «Рождественская СОШ» в ФГИС « Моя школа», ИКОП «Сферум», по мере
необходимости;
4.3. вести мониторинг исполнения настоящего приказа, срок: еженедельно.
4.3. осуществлять мониторинг подключения обучающихся 1-11 классов и учителей-
предметников к ИКОП «Сферу », срок: постоянно.
11.5 Классным руководителям 1-11 классов , обеспечить:
5.1. проведение  информационно-разъяснительной  работы  с  обучающимися  1-11
классов  и  их  родителями  (законными  представителями)  по  вопросу  реализации
образовательной  деятельности  в  учреждении  с  применением
информационнокоммуникационной среды и дистанционных технологий обучения с
использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», срок: постоянно;
5.2. 100  % регистрацию  обучающихся  -11  классов  к  чатам  ИКОП  «Сферум»
интегрированного в цифровую образовательную платформу ФГИС «Моя школа», в
т.ч.  ГИС  «Сетевой  город  образование»  (электронный  журнал),  в  срок  до
05.09.2024г.•  5.3. не менее 10-ти сообщений в недель в качестве коммуникации с
классными  коллективами  в  образовательном  процесс  и  родительской
общественностью  (информирование,  общение)  через  чаты  ОП  «Сферум»  срок:
постоянно. П.6.Учителям-предметникам 1-11 классов , обеспечить:
6.1. исполнение требований нового законодательства, а также нормативных актов в
области информационных технологий, защиты информации, персональных данных,
реализации  образовательных  программ  с  применением  дистанционных
образовательных  технологий  в  части  организации  образовательного  процесса  с
использованием электронных средств обучения; 6.2. пройти обучение для получения
уровня  подготовки,  соответствующего  применяемым  технологиям  в  срок  до  31.
8.2024.
П.  7.  Секретарю  учебной  части  ознакомить  с  данным  приказом  под  роспись
педагогических работников школы .
11.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Быстров  Д.Б

	ПРИКАЗ